
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.358 Terça-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2020

tes, por motivo de viagem à Aveiro/PA no período de 05 à 07/09/2020, 
com objetivo de realizar serviço de fi scalização nos transportes hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 489/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de setem-
bro de 2020.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Jo-
nathan Fernandes da Silva, Controlador, mat 57221329/2 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de Cachoeirra do Arari /PA, no período de 
02 à 07/09/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 491/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de setem-
bro de 2020.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Hel-
ton Francisco Cruz da Cunha, Supervisor I, mat 5945902/1 e Benedito 
Gomes de Araújo, Agente Fiscal, mat 2039354/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Santa Maria e São Miguel/PA, no período 
05 à 07/09/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 492/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de setembro 
de 2020.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diária, aos benefi ciários, Rosendo 
Caetano de Sarges, Agente Fiscal, mat 2025043/01, José Joaquim Bechir, 
Agente Fiscal, mat 2026155/1 e Josenilson de Jesus P. dos Santos, Super-
visor II, mat 5946047/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Moju e Tailândia/PA, no dia 03 á 06/09/2020, com o objetivo de 
realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 493/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de setem-
bro de 2020.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Jose Francisco Santos Soares, Controlador, mat 5947523/1, Vera Lucia 
Campos Quintairos, Supervisora, mat 590897/5, Lucas da Cunha Ferrei-
ra, Controlador, mat 5948110/1 e José Castro Fontes, Agente Fiscal, mat 
3272597/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Mos-
queiro/PA, no período 05 à 07/09/2020, com o objetivo de realizar fi sca-
lização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 494/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de setem-
bro de 2020.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Vic-
tor Jorge Teixeira Dutra da Costa, Supervisor II, mat 5946032/1, Evandro 
Borges de Queiroz, Controlador, mat 59474118 e Miguel Machado Maceió, 
Agente Fiscal,mat 3272486-013 de acordo com as bases vigentes, por mo-
tivo de viagem a APEÚ/PA, no período 05 à 07/09/2020, com o objetivo 
de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 495/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de se-
tembro de 2020.
O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Bruno Leo-
nardo Souza Silva, Supervisor II, mat 5946514-1, Fernando Souza dos 
Santos, Aux.em Regulação, mat 594741/6 e Marcos Alexandre Silva de 
Souza, Aux.em Regulação, mat 5893336/3 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a Santo Antonio do Tauá e Vigia/PA, no período 
05 à 07/09/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 496/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de setembro 
de 2020.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, José do 
Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2, Moisés Rodrigues 
Figueiredo, Controlador, mat 5943617/2, João Batista Henrique de Olivei-
ra, Agente Fiscal, mat 3270068-019 e Lucas Costa Lopes, Controlador, mat 
5947447/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Benevides/PA, no período 05 à 07/09/2020, com o objetivo de realizar fi s-
calização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 497/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de setembro 
de 2020.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOL-
VE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Francinaldo 
Meireles Wanzeler, Controlador,mat 5952241/1, Raimundo Nonato Panto-
ja da Silva, Agente Fiscal, mat 2044293-001, Valdiney Ferreira Gomes, 
Controlador, mat 57192181/3 e Jean Lucas Monteiro Batista, Controlador, 
mat 5893842/3 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a BENEVIDES/PA, no período 05 à 07/09/2020, com o objetivo de reali-
zar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO
PORTARIA Nº 498/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de setem-
bro de 2020.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, Vic-
tor Jorge Teixeira Dutra da Costa, Supervisor II, mat 5946032/1, Paulo 
Lima Santos, Agente Fiscal, mat 2029561 e Arthur Rubens Rabelo Martins, 
Agente Fiscal, mat 3278140010 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Apeú/PA, no período 18 e 20/09/2020, com o objetivo 
de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO

PORTARIA Nº 499/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de setembro 
de 2020.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, Bruno 
Leonardo Souza Silva, Supervisor II, mat 5946514-1, Fernando Souza dos 
Santos, Controlador, mat 594741/6 e Marcos Alexandre Silva de Souza, 
Aux.em Regulação, mat 5893336/3 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Castanhal/PA, no período 10 à 11/09/2020, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 500/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de setem-
bro de 2020.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, Jose 
Francisco Santos Soares, Controlador, mat 5947523/1, Vera Lucia Campos 
Quintairos, Supervisora, mat 590897/5, Lucas da Cunha Ferreira, Contro-
lador, mat 5948110/1 e José do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, 
mat 5632633/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Castanhal/PA, no período 10 à 11/09/2020, com o objetivo de realizar fi s-
calização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 501/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de setembro 
de 2020.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Bruno 
Leonardo Souza Silva, Supervisor II, mat 5946514-1, Fernando Souza dos 
Santos, Controlador, mat 594741/6 e Marcos Alexandre Silva de Souza, 
Aux.em Regulação, mat 5893336/3 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Santo Antonio do Tauá e Vigia/PA, no período 18 à 
20/09/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodo-
viário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 502/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de setem-
bro de 2020.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Jean 
Luiz Brandão Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1, Lucas Costa Lo-
pes, Controlador, mat 5947447/1, José Castro Fontes, Agente Fiscal, mat 
3272597/1 e Francinaldo Meireles Wanzeler, Controlador, mat 5952241/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a mosqueiro/PA, 
no período 18 à 20/09/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos 
transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 503/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de setem-
bro de 2020.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 (duas) diárias, aos benefi ciários, Raimundo Celso 
Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Paragominas/PA, no período de 08 à 09/09/2020, com 
o objetivo de realizar serviço de fi scalização nos transportes rodoviários. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO
PORTARIA Nº 504/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de setem-
bro de 2020.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 (duas) diárias, aos benefi ciários, Raimundo Cel-
so Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Capanema e Bragança/PA, no período de 11 à 
12/09/2020, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização nos trans-
portes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPE-
DES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 505/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 08 de setem-
bro de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao benefi ciário, Alvaro 
Guilherme Palheta Amazonas,Gerente, mat 52814829 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Marabá/PA, no período de 10 à 
12/09/2020, com o objetivo de participação em reunião com Prefeito do 
município. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 507/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de setembro 
de 2020.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, André 
Luiz Soares Pereira, Controlador, mat 592251/1 e Roberto Ribeiro Mes-
couto, Aux.em Regulação, mat 541820301 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a Salvaterra e Camará/PA, no período de 12 a 
13/09/2020, com objetivo de realizar fi scalização de transporte hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. IVAN BERNALDO DA SILVA Diretor Geral Interino.
PORTARIA Nº 508/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de setem-
bro de 2020.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, Jo-
nathan Fernandes da Silva, Controlador, mat 57221329/2 e Christina Ri-
beiro Santos, Aux.em Regulação, mat 54188342/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de Barcarena e São Francisco /PA, no período de 
12 à 13/09/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. IVAN BERNALDO DA SILVA Diretor Geral Interino.
PORTARIA Nº 509/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de setem-
bro de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, João 
Carlos Pereira de Souza, Controlador, mat 5948106/1 e Roberto Carlos Zai-
dan Coelho, Aux.em Regulação, mat 5862809/3 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Cachoeira do Arari/PA, no período de 12 
a 12/09/2020, com objetivo de realizar fi scalização de transporte hidroviá-
rio intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. IVAN BERNALDO DA SILVA Diretor Geral Interino.


